БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
второй созыв

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 года                                                                                       № 72

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского

городского округа от 26 ноября 2018 года № 47 «О земельном налоге

на территории Грайворонского городского округа»

(в редакции от 26 сентября 2019 года № 236, от 24 октября 2019 года

№ 246, от 26 декабря 2019 года № 268, от 26 марта 2020 года № 302,

 от 27 апреля 2023 года № 619, от 06 июля 2023 года № 649)

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Грайворонского городского округа,

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л :

 1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского

округа от 26 ноября 2018 года № 47 «О земельном налоге на территории

Грайворонского городского округа» (в редакции от 26 сентября 2019 года

№ 236, от 24 октября 2019 года № 246, от 26 декабря 2019 года № 268,

от 26 марта 2020 года № 302, от 27 апреля 2023 года № 619, от 06 июля

2023 года № 649) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 2.6.4 следующего содержания:

«2.6.4. Предоставить налоговую льготу в виде уменьшения

исчисленной суммы земельного налога на 75 процентов коммерческим

организациям, к видам деятельности которых отнесено строительство жилых

зданий, в собственности которых находятся земельные участки с видом

разрешенного использования для индивидуального жилищного

строительства.

Положение данного пункта применяется в течение периода,

превышающего три года с даты государственной регистрации прав на данные

земельные участки, вплоть до даты государственной регистрации прав

на построенный жилой дом.»

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить

на официальном сайте органов  местного  самоуправления  Грайворонского

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского

округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

(Горбач В. Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                   А.Ю. Попов